**Caput 87b**

Anno Domini m ccc xlvi<sup>o</sup> die secunda mensis ianuarii terremotus factus est in Hollandia, qui ad paucos annos subsequentes prenosticavit horrenda flagicia. Nam et Wilhelmus comes anno Domini mcccxl<sup>v</sup> cum quadringentis equitibus a Prucia iam tertio rediens coadunavit expeditam miliciam, quatenus Orientem posset expugnare Frisiā. Idem itaque comes preparatis iam omnibus eidem expedicioni congruentibus urbem Traiectensem propter quedam vaniloquia primo circumobsedit, papiliones in gyrum erexit, et egregiam civitatem ad sex ebdomadas cum xiii mangenis instantissime lacescivit. Econtra vero Traiectenses horrenda coaptantes ingenia forenses hostes absterruerunt a portis et menibus, quique plures incautos armigeros confixerunt telis et missilibus. Denique comes citra quoddam noctis umbraculum proximotenus accessit ad urbem ut profunditatem fossate clam exquireret, antequam munitam civitatem assilire presumeret. Et ecce quidam balistarius a cacumine muri telum eiecit, et confestim eiusdem comitis talum transfixit.

15 Comes ergo sauciā ad tentorium suum extimplo reductus est, ubi post aliquantulum temporis pristine sanitati restitutus est. Interea Iohannes episcopus Genapolis residens et obsidionem civitatis sue percipiens festinanter ad partes venit, et per amicabiles interlocuciones concordiam in hunc modum elaboravit, quatenus quingenti cives humiliter urbem exirent, ac in tentorio prelibati comitis veniam flexis genibus exorarent. Hiis itaque gestis idem comes non desistens ab inchoato proposito recollectus iterato recentem miliciam, ut instanter expugnaret Orientalem Frisiā. Sed proch dolor! gloriosus exercitus eiusdem comitis ad terram incognitam inordinate transfretavit, quapropter universus populus magnum infortunium

20 inopinate iam incurrit. Iohannes quidem de Hannonia cum multis ratem suam applicuit ad australem plagam monasterii beati Odulphi confessoris, locando tentoria sua super ripam vicini maris. Et extimplo quidam Hollandorum non expectatis posterioribus adversos hostes adeo viriliter aggressi sunt ut eosdem aut infra civitatem Stavrie vel emunitatem ecclesie profugarent, et presidium

25 cimiterii cum armatis bellatoribus assilirent. Et nota quoniam Hollandis nullum obstabat infortunium, quo adusque eiusdem confessoris impugnavere monasterium. Qui pocius virtute divina quam humana de predicto cimiterio paulatim repulsi sunt, quos extunc Frisones passim occidentes perniciter insecuri sunt. Comes autem ut princeps imperterritus huius infortunii totaliter